1o Fica desafetado das coordenadas de área de ZONA RESIDENCIAL - ZR1, constante 

no Anexo III da Lei Complementar n° 34/2022, que dispõe sobre o zoneamento, uso e ocupação do 

solo, o imóvel denominado como como Sítio São Luiz - Lote de terras n° 26 (vinte e seis), com área de 

total de 117.331,00m2 (cento e dezessete mil, trezentos e trinta e um metros quadrados), situado na Gleba 

Pindauva, Secção “C”, 4a parte deste Município e Comarca, com os seguintes limites e confrontações: 

"Inicia-se a descrição deste perímetro externo no vértice BE4-P-L776 de coordenadas (Longitude: - 

51 °41'30,466", Latitude:

[...]

este documento Luis Antônio Pereira, Analista Judiciário da Vara da Fazenda Pública da 

Comarca de Ivaiporã, PR - PROJUDI, em data de 08/08/2023, em 
cumprimento ao respeitável despacho exarado pelo Dr. José Chapoval 
Cacciacarro, M.M. Juiz de Direito da Vara da Fazenda Pública da Comarca 
de Ivaiporã, PR. VALOR: R$ 1.772.570,80 (um milhão, setecentos e 
setenta e dois mil, quinhentos e setenta reais e oitenta centavos). 
CONDIÇÕES: A presente Desapropriação Judicial destina-se a construção 
de um conjunto habitacional de casas populares para atendimento da 
população de baixa renda, nos termos da Lei Municipal n0 3.772, de 
26/10/2022; e Decreto n° 14.105/2022, de 23/06/2022, juntamente com as